INDICAÇÃO    N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da  Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Vinícius José Bravo, Secretário Municipal de Obras.

ASSUNTO: SOLICITO PROVIDÊNCIAS URGENTES QUANTO AO CONSERTO
OU SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA DE BUEIRO DANIFICADA, LOCALIZADA NA
RODOVIA GETHER LOPES DE FARIA ENTRE A CABANA GRILL E O CORPO DE
BOMBEIROS.

JUSTIFICATIVA

A referida tampa encontra-se danificada, representando grave risco à segurança de motoristas,
motociclistas, ciclistas e pedestres que trafegam pela área. A situação é ainda mais preocupante
para quem não conhece a região, podendo causar acidentes de consequências graves.
Diante disso, solicitamos à Secretaria Municipal de Obras que adote, com urgência, as medidas
necessárias para a regularização do local, assegurando a integridade e a mobilidade de todos.

Sala das Sessões
 Em, 08 de julho de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br       COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920               TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 330030003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO:

Sala das Sessões
 Em, 08 de julho de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br       COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920               TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003300370039003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 08/07/2025 15:55

Checksum: 0C1F3108464E875EA6F70CBA503C4866C8D7320D408F98A706926EA146E68B26

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.